
________________________________________________________________________________________________ 

 

COMUNE   DI   LAMON 
(Provincia  di  Belluno) 

 
Piazza III Novembre,16 

32033 Lamon 

cod. fiscale 00204380257 

Tel.0439.7941  

Fax 0439.794234 

lamon@feltrino.bl.it 

pec: lamon@postemailcertificata.it 

www.comunelamon.it 

 
 

 

Prot. 1276.3.4        Lamon, 21 febbraio 2020 
 

 

 

Oggetto: Nomina del Dott. Todesco Nicola a responsabile dell’ufficio amministrativo-

finanziario del Comune di Lamon fino al 31-12-2020.  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che il giorno 11 giugno 2017 si è tenuta l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale e che il giorno successivo la sottoscritta è stata proclamata alla carica di Sindaco; 

 

Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale tra l’altro stabilisce che il sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 

secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali; 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D. Lgs. n. 267/2000 inerenti, rispettivamente, le 

funzioni e le responsabilità della dirigenza, e le modalità ed i criteri di attribuzione di tali funzioni 

nei Comuni privi della dirigenza; 

 

Considerato che questo Comune non dispone di personale avente la qualifica di dirigente; 

 

Visto l’art. 50 dello Statuto Comunale; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 31 ottobre 2000, esecutiva ai sensi di legge, e 

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 27 il quale regola modalità, criteri, 

durata e revoca dell’incarico di responsabile di ufficio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 22 febbraio 2019 mediante la quale venivano 

istituiti l’ufficio amministrativo-finanziario e l’ufficio tecnico quali aree delle posizioni 

organizzative ai sensi degli artt. 8 e ss del CCNL del 31 marzo 1999 ;  

 

Vista la stessa deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 21 febbraio 2020, esecutiva, mediante le 

quale venivano determinati i valori della retribuzione di posizione e di risultato da corrispondere al 

responsabile della suddetta posizione organizzativa dal 01/03/2020; 

 

Sentiti i dipendenti interessati;  

 

Visto il D. Lgs. n. 39/2013, contenente disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

DECRETA 

 



________________________________________________________________________________________________ 

1. di nominare dal 01/01/2020 il Dott. Nicola Todesco (funzionario amministrativo-finanziario - 

cat. D3), responsabile dell’ufficio amministrativo-finanziario del Comune di Lamon, fino al 

31/12/2020; 

 

2. di stabilire che in caso di assenza od impedimento il Dott. Nicola Todesco, sarà sostituito dal 

Segretario Comunale;  

 

3. di attribuire al suddetto responsabile la retribuzione di posizione e di risultato previste dalla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 21 febbraio 2020; 

 

4. di dare atto che l’efficacia dell’incarico di cui al presente decreto è subordinata alla 

dichiarazione prevista dall’art. 20 del citato D. Lgs. n. 39/2013; 

 

5. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni; 

 

6. copia del presente decreto verrà comunicata al responsabile incaricato e pubblicata all’Albo 

Pretorio, per quindici giorni consecutivi, e nella apposita sezione di amministrazione 

trasparente.  

 

 

 

      Il Sindaco 

Ornella Noventa 

 

                    Per presa visione 

 

___________________________________ 

 

 

___________________________________ 
 


